(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Studim, projektim për objektin “Krijimi i një parku në 

Lagjen e Re”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 
Projekte 22114311-5. 

VLERA E FONDIT LIMIT:  1,665,680 një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Patos ka hartuar

[...]

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, i ndryshuar, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

1,665,680 x 40%= 666,272 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e dy) lekë. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim qe Autoriteti Kontraktor te sigurohet per aftesine

[...]

prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 

20% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

1,665,680 X 20% = 333,136 (treqind e tridhjetë e tre mijë e njëqind e tridhjetë e gjashtë) lekë. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi.

[...]

354, datë 18.5.2016 “PËR MIRATIMIN E MANUALIT TË TARIFAVE PËR 

SHËRBIME NË PLANIFIKIM TERRITORI, PROJEKTIM, MBIKËQYRJE DHE KOLAUDIM” 

seksioni II neni 32, çdo ofertë ekonomike që rezulton jashtë kufirit minimal dhe maksimal të vleres do të 

skualifikohet. 

Vlera e fondit limit:     1,665,680 (një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë) lekë pa TVSH . 

Informacione te tjera:  

Seksioni:  Strukturat në ambjentet e jashtme 

Grupi tarifor   IV 

Vlera e projektimit duhet të jetë midis vlerave: 

 Maksimalja: 1,331,980 (një milion e treqind e tridhjetë e një mijë e nëntëqind e tetëdhjetë ) 

lekë pa TVSH. 

Për shërbimin topografik gjatë fazës së projektimit Shtojca 1, neni 72.  

Grupi tarifor   II 

Vlera e shërbimit duhet të jetë midis vlerave: 

 Maksimalja: 337,700 (një milion e treqind e tridhjetë e një mijë e nëntëqind e tetëdhjetë  lekë